
www.sharghdaily.comورزش۹
شنبه

۳  دی  ۱۴۰۱
سال بیستم      شماره ۴۴۵۴

 بازگشت تماشاگر به لیگ برتر
دیدار تراکتور و مس کرمان در چارچوب هفته سیزدهم 
لیگ برتر فوتبال در حضور تماشــاگران برگزار می شــود. به 
گزارش باشــگاه تراکتور، ایوب بهتاج، مدیرعامل این باشگاه 
درباره برگزاری دیدار تراکتور مقابل مس کرمان در ورزشگاه 
یادگار امام تبریز گفت: پیرو پیگیری ای که طی روزهای اخیر 
انجام دادیم و همکاری استاندار آذربایجان شرقی، اعضای 
محترم شورای تأمین اســتان و همچنین مساعدت سازمان 
لیگ فوتبال، دیــدار دو تیم تراکتور و مــس کرمان از هفته 
ســیزدهم مســابقات لیگ برتر با حضور ۳۰ درصد ظرفیت 
تماشاگران در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز برگزار خواهد 
شــد. او با بیان اینکه بلیت فروشی این بازی انجام می شود، 
توضیح داد: جا دارد از اســتاندار آذربایجان شرقی، اعضای 
محترم شــورای تأمین استان و مسئولان سازمان لیگ که در 
فراهم شــدن شــرایط حضور هواداران تراکتور در این بازی 
همکاری کردند، تقدیر و تشــکر کنم.  بهتاج با تأکید بر اینکه 
تراکتور با حضور هواداران قدرتمندتر می شود، گفت: حضور 
هواداران تراکتور پس از مدت ها در ورزشگاه، مایه خرسندی 
اســت. امیدوارم بازیکنان مان توانمنــدی خود را به بهترین 
شــکل ممکن به نمایش بگذارند و هواداران پرشورمان نیز 
همچون گذشــته با حضور و حمایت خود روز باشکوهی را 
رقم بزنند و شــاهد ثبت پیروزی دیگری برای تراکتور باشیم. 
گفتنی اســت بازی دو تیم تراکتور و مس کرمان از ســاعت 
۱۴ روز یکشــنبه -چهارم دی- در ورزشگاه یادگار امام (ره) 

تبریز برگزار می شود.

اخـبـار  بـرگـزیـده

شکست  بی سابقه  کاراته در آسیا
قحطی طلا در تاشکند

رقابت های کاراته قهرمانی آســیا با قهرمانی کومیته تیمی مردان ایران و ناکامی تیم های 
ملی بزرگسالان ایران در رسیدن به مدال طلا در بخش کومیته انفرادی همراه بود. به گزارش 
ایسنا، رقابت های کاراته قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ در تاشکند ازبکستان هر چند با قهرمانی تیم مردان 
ایران در کومیته تیمی به پایان رســید اما ملی پوشــان تیم های مــردان و زنان ایران در بخش 
کومیته انفرادی بزرگسالان با نمایشی دور از انتظار از رسیدن به مدال طلا بازماندند. در جریان 
رقابت های امسال تیم ملی کومیته مردان ایران با برتری مقابل رقبای خود بار دیگر بر سکوی 

نخست آسیا ایستاد اما کومیته تیمی بانوان با شکست مقابل ژاپن از دور رقابت ها کنار رفت.
در بخــش کومیته انفرادی مردان نتایج رضایت بخش نبود؛ جایی که چهره های باتجربه و 
شاخص کاراته ایران مانند امیر مهدی زاده دارنده دو مدال طلای جهان و دو طلای آسیا، بهمن 
عسگری دارنده یک مدال طلای جهان و دو طلای آسیا و ذبیح االله پورشیب، کاپیتان تیم ملی و 
دارنده دو برنز جهان و چند طلای آسیا با نمایشی ضعیف و دور از انتظار از دور رقابت ها حذف 
شــدند تا لزوم تغییر نسل در تیم ملی کاراته و توجه هر چه بیشتر به چهره های جوان بیش از 
پیش احساس شود. تیم ملی کاراته ایران با چهره های شاخص و مدعی خود در این مسابقات 
فقط تنها به دو مدال برنز رســید و برای نخستین بار در رقابت های آسیایی از رسیدن به مدال 
طلا بازماند و تیم بانوان ایران نیز مانند سال قبل در رسیدن به مدال طلا ناکام بود. ناکامی بانوان 
ایران در رسیدن به مدال طلا در بخش انفرادی در شرایطی بود که حمیده عباسعلی مهم ترین 
چهره کاراته ایران در سال های اخیر، در این مسابقات غایب بود. اما در پایان مسابقات قهرمانی 
آســیا ۲۰۲۲ در ازبکســتان، در بخش کومیته انفرادی مردان، علی مســکینی در ۶۰- و صالح 
اباذری در وزن ۸۴+ کیلوگرم صاحب مدال برنز شدند اما پوریا اقدسی در ۵۵-، امیر مهدی زاده 
در ۶۷-، بهمن عســگری در ۷۵- و ذبیح االله پورشیب کاپیتان تیم ملی کاراته برابر رقبای خود 
شکست خوردند و از دور رقابت ها حذف شدند. در بخش کومیته انفرادی زنان نیز سارا بهمنیار 
در ۵۰-، فاطمه ســعادتی در ۵۵-، مبینا حیدری در ۶۸- و لیلا برجعلی در وزن ۶۸+ کیلوگرم 

صاحب مدال برنز شدند و آتوسا گلشادنژاد در وزن ۶۱- کیلوگرم از دور رقابت ها کنار رفت.
البته در این میان نباید از لغو اعزام های متعدد کاراته کاهای ایران به رویدادهای بین المللی 
بــه دلایل مختلف غافــل ماند؛ موضوعی که کار ســرمربیان تیم های ملی بــرای محک زدن 
ملی پوشــان در رویدادهای خارجی را بر خلاف دیگر کشــورها سخت و دشوار کرده است. در 
ادامه عملکرد تیم های ملی کاراته بزرگسالان مردان و زنان ایران در دو بخش کومیته تیمی و 

انفرادی در سه دوره گذشته بررسی شده است:
سال ۲۰۱۸ - اردن

تیم ملی کاراته مردان ایران در کومیته تیمی با شکســت رقبای خود  مانند ســال پیش بر 
سکوی نخســت آسیا ایســتاد. در کومیته انفرادی مردان نیز مجید حســن نیا و صالح اباذری 
به مدال طلای آســیا رســیدند و علی اصغر آســیابری نیز به مدال نقره دســت یافت. مهدی 
خدابخشــی نیز به مدال برنز رسید  د.ر بخش زنان حمیده عباسعلی عنوان قهرمانی آسیا را از 
آن خود کرد و شیما آل سعدی نیز به مدال برنز آسیا رسید. ایران در بخش کاتای تیمی بانوان 

نیز بر سکوی سوم آسیا ایستاد.
سال  ۲۰۱۹ - ازبکستان

کاراته ایران در رقابت های آسیایی ۲۰۱۹ که در تاشکند ازبکستان برگزار شد، در کومیته تیمی 
مردان برای ســومین مرتبه متوالی قهرمان آسیا شــد و کومیته زنان ایران نیز در بخش تیمی 
صاحب مدال طلا شد. در کومیته انفرادی مردان، ذبیح االله پورشیب به مدال طلا رسید و بهمن 

عسگری و سجاد گنج زاده نیز مدال برنز گرفتند.
در کومیته انفرادی زنان طراوت خاکسار و حمیده عباسعلی بر سکوی نخست آسیا ایستادند 
و رزیتا علیپور به مدال نقره رســید. در کاتای تیمی نیز تیم های مردان و زنان ایران به ترتیب به 
عنوان نایب قهرمانی و سومی آسیا رســیدند و فاطمه صادقی در کاتای انفرادی به مدال برنز 

رسید.
مسابقات آسیایی سال ۲۰۲۰ به دلیل شیوع ویروس کرونا لغو شد.

سال ۲۰۲۱- قزاقستان
ذبیح االله پورشــیب کاپیتان تیم ملی ایران به طلای رقابت های قهرمانی آســیا رسید، علی 
مسکینی و صالح اباذری به مدال نقره آسیا دست یافتند و پوریا اقدسی و علی اصغر آسیابری 
نیز صاحب مدال برنز شــدند. کومیته تیمی مردان ایــران نیز در دیدار نهایی با نتیجه ۳ بر یک 
مغلوب قزاقستان شد و به مدال نقره آسیا رسید. در این دیدار سجاد گنج زاده، ذبیح االله پورشیب 
و کیــوان بابان نتیجه را مقابل حریفان قزاق واگذار کردند. اما تیم بانوان ایران در این رقابت ها 
در حالی که مســعود رهنما را به عنوان مدیر فنی در اختیار داشــت و فرخناز ارباب نیز هدایت 
تیم را بر عهده گرفته بود بر خلاف تیم مردان، در رســیدن به مدال طلا ناکام ماند. در پایان این 
مسابقات، مبینا حیدری به مدال نقره رسید و طراوت خاکسار در ۵۵-، رزیتا علیپور در ۶۱- و لیلا 
برجعلی در وزن ۶۸+ کیلوگرم صاحب مدال برنز شدند اما سارا بهمنیار در وزن ۵۰- کیلوگرم از 

دور رقابت ها کنار رفت. کومیته تیمی زنان ایران نیز از رسیدن به مدال بازماند.
سال ۱۹۹۹ بهترین نتیجه کاراته مردان ایران در آسیا

نگاهــی به نتایــج تیم ملی کاراته مردان ایران در ادوار رقابت های قهرمانی آســیا نشــان 
می دهد کسب شش مدال طلا در مسابقات آسیایی ۱۹۹۹ سنگاپور، پنج مدال طلای ۲۰۰۹ چین 
و چهار مدال طلای مسابقات آسیایی ۲۰۱۳، بهترین نتایج کاراته مردان ایران در بخش کومیته 

انفرادی در قاره آسیا محسوب می شود.
۲ طلا بهترین عملکرد کاراته بانوان ایران در آسیا

دو طلای حمیده عباســعلی و نسرین دوســتی و دو نقره فاطمه چالاکی و پگاه زنگنه در 
آسیایی ۲۰۱۲ ازبکستان و دو طلای طراوت خاکسار و حمیده عباسعلی و یک نقره رزیتا علیپور 
در مســابقات آســیایی ۲۰۱۹، بهترین نتایج تیم ملی کاراته بانــوان در بخش کومیته انفرادی 
محســوب می شــود. حمیده عباسعلی با کســب پنج مدال طلای آســیا در کومیته انفرادی، 

پرافتخارترین ورزشکار تیم بانوان در این مسابقات است.

رفع تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه ای فوتبال ایران 
AFC از سوی

کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا از اتمام تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه ای فوتبال 
ایــران خبر داد و اعــلام کرد این کمیته می تواند فعالیت های خود بــرای صدور پروانه حرفه ای 
باشــگاه ها را تحت نظارت کنفدراسیون فوتبال آســیا انجام دهد. کمیته صدور مجوز حرفه ای 
فدراســیون فوتبال ایران سال گذشــته در پی صدور مجوز برای تیم های استقلال و پرسپولیس 
تعلیق شــده بود؛ چرا که طبق اسناد و مدارک موجود، این دو باشگاه فاقد شرایط دریافت پروانه 
حرفــه ای بودند امــا کمیته صدور مجوز حرفه ای ایران با انجام تخلف، بر کاســتی های موجود 
چشم  پوشی کرده بود. کنفدراسیون فوتبال آسیا در ارتباط با این مسئله نوشت: این کمیته همچنین 
از توانایی اداره صدور مجوز باشگاه های فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران برای رسیدگی 
و رفع تمام نواقص خود در پی تصمیم قبلی کارگروه صدور مجوز باشــگاه های AFC در جلسه 
خود در ۲۴ آگوست ۲۰۲۲ مطلع شد. در نتیجه کمیته حذف آخرین تصمیم کارگروه صدور مجوز 
باشگاه AFC را در ۹ دسامبر ۲۰۲۲ مبنی بر تعلیق اعمال شده بر فدراسیون فوتبال ایران  تصویب 
کرد و موافقت کرد که AFC با برداشتن این تعلیق، مجوز لازم برای فعالیت اداره مجوز حرفه ای 
فدراســیون فوتبال ایران را برای نظارت بر الزامات استاندارد باشگاه ها صادر کند. البته قرار است 
AFC همچنان بر روند صدور مجوز حرفه ای در ایران نظارت داشــته باشد. این تصمیم هنوز در 
کمیته اجرائی کنفدراسیون فوتبال آسیا بررسی و تصویب نشده است و به زودی با تأیید شدن در 

این کمیته، کمیته صدور مجوز حرفه ای ایران فعالیت خود را شروع می کند.

فـوتـبـال در امـروز

هوادار – نساجی ۱۴:۰۰
آلومینیوم – گل گهر ۱۵:۰۰

سپاهان – نفت مسجدسلیمان ۱۵:۰۰

فولاد – ذوب آهن ۱۷:۰۰
مس رفسنجان – ملوان ۱۷:۰۰

-

۳ دی

با پایان یافتن کار تیم ملی فوتبال ایران در رقابت های جام 
جهانــی ۲۰۲۲ قطر گمانه زنی درباره سرنوشــت نیمکت تیم 
ملــی همچنان ادامــه دارد. این گمانه زنی دلایل مشــخصی 
دارد؛ اول اینکه قرارداد کارلــوس کی روش و کادرش با ایران 
تا پایان جام جهانی بوده و حالا به اتمام رســیده و مورد دیگر 
اینکــه همین تیم در قطر نتایج خوبــی نگرفته و خیلی زود از 
مرحله گروهی، مثل همیشه و برخلاف وعده های اخیر، حذف 
شده است. البته این گمانه زنی بیشتر مربوط به رسانه هاست؛ 
چون از قــرار معلوم مســئولان وزارت ورزش و فدراســیون 
فوتبال تصمیم شان را برای ادامه همکاری با این مرد پرتغالی 
گرفته اند و فقط منتظر گذر زمان هســتند تا از فشــار رسانه ای 
بــرای انتخاب مجدد کی روش به عنوان ســرمربی تیم ملی تا 
پایان جام ملت های ۲۰۲۳ کاســته شود. حمایت از کی روش 
هم فرایند مشــخصی طی کــرده که بنایــش را وزیر ورزش 
گذاشــته، محمدمهدی نبی و مهدی تــاج آن را پرورانده اند و 
دوباره وزیر ورزش بر آن صحه گذاشته است. تفاوتش فقط در 
این است که به تازگی با احتیاط درباره تمدید قرارداد کارلوس 
کــی روس صحبت می شــود و قیدهایی مانند «اگــر» به اول 

اظهاراتشان درباره این مرد پرتغالی اضافه شده است.
اصــرار عجیب این جمع ایرانی بــرای تأمین منافع دوباره 
کارلوس کی روش در حالی شکل گرفته که کی روش دستاورد 
فنی برای تیم ملی ایران در دهه اخیر نداشته است. این مربی با 
وجود دانش فنی برای ساختن تیمی با دیسیپلین و تا حدودی 
منســجم، شانسی برای اعطای افتخار به فوتبال ایران نداشته 
اســت. او پنج تورنمنت مهم را به عنوان سرمربی در تیم ملی 
ایران کار کرده که هرگز توفیقی در آنها نداشته است. «توفیق» 
یا «دســتاورد» درباره تیم ملی ایران معنی بسیار خاصی دارد: 
یعنــی اینکه نه ایران را در جام ملت های آســیا قهرمان کرده 
و نه اینکه توانســته این تیــم را از مرحله گروهی جام جهانی 
بالا ببرد. ایران با کی روش در دو جام ملت ها با قبول شکست 
برابر تیم های عراق و ژاپن فرصت حضور در مراحل مهم تر را 
از دســت داده و در ســه دوره از جام جهانی، حسرت صعود 

به مرحله حذفی را به دل فوتبال ایران باقی گذاشــته اســت. 
اتفاقات اخیری که کــی روش با تیم ملی در جام جهانی رقم 
زده کــه از همه بدتر اســت؛ او در ســاده ترین گــروه تیم های 
آسیایی فقط سه امتیاز کسب کرد و سنگین ترین شکست تاریخ 
ایران در بازی های رسمی را با شش تایی شدن مقابل انگلیس 
رقم زده اســت. از ســوی دیگر، برابر آمریــکا، تیمی که حرف 
زیادی در فوتبال دنیا ندارد، در شــرایطی که فقط به یک امتیاز 
نیاز داشــت، با یک گل مغلوب شــد تا ارنج پرحرف و حدیث و 
تعویض های عجیبش دوباره محل ســؤال شود. یک برد برابر 
ولزی که بعد از ســال ها برای اولین بار به جام جهانی صعود 
کرده بود؛ تنها نکته مثبت حضور سه باره کارلوس کی روش با 
ایران در جام جهانی بود. نتایج ایران در جام جهانی به گونه ای 
رقم خورد که فاصله با تیم های قدرتمند آسیا به خوبی حس 
شــد. ژاپن، کره و اســترالیا به دور بعدی جام جهانی رفتند و 
عربســتانِ حذف  شــده هم نتایج به مراتب بهتری در مقایسه 
با ایران کســب کرد. تنها تیم آســیایی که نتیجه ای بدتر از تیم 
کارلوس کی روش در ایــران گرفته قطر میزبان بود که چندان 
نقدی بر آنها با توجه به تجربه شــان در جام جهانی نمی توان 
داشت. حال با مرور همین اتفاقات و کارنامه بدون «دستاورد» 
کی روش در تیم ملی و البته قراردادهای بعضا سنگینی که او 
با فوتبال ایران داشــته، باید تردید کرد که چطور هنوز این مرد 
پرتغالی از وزارت گرفته تا فدراســیون فوتبال، مدافعانی دارد 

که حاضر می شوند منافع او را تأمین کنند.
در این بین شــاید بتوان اتفــاق رخ داده در جــام جهانی را 
دخیل در چنین تصمیماتی دانست. ایران جام جهانی متفاوتی 
را ســپری کرد و کارلوس کــی روش در کنفرانس های خبری 
در تلاش بود تا خوشــایند مسئولان دولتی ایران صحبت کند. 
همین موضوع حالا تبدیل به یک «اصل» شده که به کی روش 
«پاداش» دیگری داده و قراردادش را تأمین کنند. جالب آنکه 
این عده که اتفاقا در ردیف اول چهره های تصمیم گیر هستند، 
چشم شــان را روی واقعیت فوتبالی و فنی کی روش بســته و 
فقط به فکر قانع کردن مخاطب هســتند کــه کی روش هنوز 

بهترین گزینه برای فوتبال ایران است. برای بیشتر روشن شدن 
بحث می تــوان به حرف مدافعان کارلــوس کی روش از وزیر 
ورزش تا رئیس فدراســیون فوتبال برگشــت. اولی یعنی وزیر 
ورزش، چندیــن بار به طور آشــکار و هویــدا از تمدید قرارداد 
کارلوس حمایت کرده اســت. او چند بار پیش از شــروع جام 
جهانی و چند بار هــم بعد از جام جهانی از این مرد پرتغالی 
حمایت کرده است. وزیر ابتدا و پیش از برگزاری جام جهانی، 
زمانی که کارلوس کی روش جواب های دلربایی به خبرنگاران 
انگلیسی می داد، از او حمایت کرد و گفت که این مربی را کنار 
نخواهد گذاشــت. «کی روش این روزها نشان داد که باغیرت 
و شــجاع کنار تیم ملی ایستاده اســت و متعصب کار خود را 
دنبال می کند. بــه او افتخار می کنم کــه موضع صریح خود 
را برابر رســانه های خارجی مشــخص کرد. ما کنار کی روش 
هستیم و او را کنار نخواهیم گذاشت. امیدوارم با درخشش در 
بازی اول جام جهانی دل مردم عزیز کشــورمان را شاد کنند». 
شــاید همین چند جملــه به خوبی وضعیت کــی روش را در 
فوتبال ایران مشخص کند. وقتی وزیر ورزش بعد از اظهارنظر 
کی روش در کنفرانس خبری می گوید به او افتخار می کند و این 
مرد پرتغالی را حفظ می کند، حجت تمام می شــود. گو اینکه 
صحبت های وزیر بعــد از جام جهانی هم اگرچه به قطعیت 
قبــل از آن نبود؛ ولی پر از نشــانه و دلیل بــرای حفظ او بود. 
حمید ســجادی چند وقت پیش در پاســخ به این ســؤال که 
موافــق تداوم حضور کارلوس کی روش اســت یا خیر؟ گفت: 
«مــا در وزارت ورزش بله. ما ممنون زحماتش هســتیم. من 
مفصل با کی روش صحبت های زیادی داشــتم؛ اما نه درباره 
کارهای تخصصی شان. درباره بحث تخصصی من و همکارانم 
هیچ گاه در هیچ فدراسیونی در مسائل فنی ورود نمی کنیم. ما 
وظایف نظاراتی را انجــام می دهیم؛ اما در موارد فنی و حتی 
انتخــاب کادر فنی هیچ گاه دخالتی نداشــتیم. باوجود این اگر 
نظر ما را بخواهند، حتما نظر مثبت و حمایتی مان است... اگر 
یک فدراســیون مانند فوتبال تصمیم فنی گرفت؛ مثل آوردن 
کی روش، وظیفه ما این اســت که حمایت کنیم تا زمان تلف 

نشود. مثلا امروز فدراسیون فوتبال می گوید مجدد در خدمت 
کی روش باشــیم، حتما ادله ای دارند و در این زمینه بررســی 
صورت گرفته و روی آن فکر شــده اســت. اگر غنای فکری و 
برنامه ای روی تصمیمات باشــد، حتما حمایت کرده و موانع 
را از ســر راه آن رشته ورزشــی برمی داریم و منابع کشور را در 

اختیارشان قرار می دهیم که نتیجه بگیرند».
وزیر ورزش به صراحت گفته از کی روش حمایت می کند؛ 
در عین حــال توپ را هم به زمین فدراســیون فوتبال انداخته 
اســت. همان فدراســیونی که گویا «حرف شــنوی» خوبی از 
وزارت دارد و پیش تــر در مذاکره با مــارک ویلموتس، گزینه 
مدنظر وزارت قبلی، شــاهکار نوینی خلق کــرد. پس، وقتی 
وزارت پالس مثبت برای تداوم همکاری با کی روش می فرستد، 
این بار برای مهدی تاج و رفقایش در فدراسیون فوتبال خیلی 
سخت است که بخواهند تصمیمات شجاعانه ای مانند قطع 
همکاری، برای همیشــه، با این مرد پرتغالی بگیرند. شاید به 
همین دلیل است که مسئولان فدراسیون فوتبال به نوبت در 
تلویزیون حاضر می شــوند و به گونه ای از کارلوس کی روش 
و عملکردش دفاع می کنند که گویــی مخاطبان ایرانی جام 
جهانی دیگری را دیده اند یا تلویزیون مســئولان ورزش ایرانی 
مواردی را به تصویر کشیده که تلویزیون مردم در پخش آنها 
کوتاهــی کرده اســت. مثلا محمدمهدی نبــی، کار کی روش 
در دفاع کردن را با دیدیه دشــان، ســرمربی تیم فرانسه، یکی 
از فینالیســت های جام جهانی هم ردیف می کند و می گوید: 
«مگر تیم ملی فرانســه دفاع نمی کنــد و روی ضد حمله گل 
نمی زند؟!». از سوی دیگر، او یک نظرسنجی را هم که عنوان 
می کند مردم مخالــف ادامه همکاری با کی روش هســتند،  
«ربــات» و فاقد ارزش می خواند. بعد هــم به گونه ای از برد 
برابر ولز صحبت می کند کــه انگار ایران یکی از پنج تیم برتر 
دنیا را در هم کوبیده اســت: «توانســتیم فضــای تیم ملی را 
به گونه ای آماده کنیم که عادی ســازی انجام شود که نتیجه 
آن موفقیت تیم ملی مقابل ولز بود. من خیلی فنی نیســتم؛ 
اما دیــدار ملی ما با ولز به ویژه در نیمــه دوم به اذعان همه 
جامعه ورزش و کشور دیدار متفاوتی بود که در ۳۰ سال اخیر 
از تیم ملی شــاهد نبودیم». او نهایتا شکست بد برابر آمریکا 
را هم گردن بازیکنــان می اندازد، به این امید که خدشــه ای 
به دوســت دیرینه اش یعنی کارلوس وارد نشود. «اولین جام  
جهانی بود کــه دیدم بچه ها قدرت بدنی شــان حتی مقابل 
آمریکا هم بسیار خوب بود، در نیمه اول حداقل دو بازیکن ما 
آماده نبودند. نیازی نیســت اسم ببرم. در واقع تیم ملی شاید 
در نیمــه اول مقابل آمریکا ۸ یا ۹ نفره بازی می کرد. وقتی در 
نیمه دوم تعویض شــد، تیم راه افتاد و خوشبختانه میدان را 
از آمریکا در نیمه دوم گرفتیم. بچه ها هم هرچه داشــتند، در 
زمین گذاشتند. اگر سامان قدوس صبر و توپ را کنترل می کرد 
و توپ را وارد دروازه می کرد، بازی را یک بر یک تمام و صعود 
می کردیم. در هر صــورت آنالیز کی روش از این بازی صحیح 
بــود».  نهایتا وقتی صحبت های نایب رئیــس نمی تواند فضا 
را برای برگرداندن کی روش مهیــا کند، خود رئیس وارد گود 
می شــود و با ادبیاتی سراســر جنجالی، از کارلوس کی روش 
دفاع می کند و او را همچنان یکی از گزینه های اصلی نیمکت 
تیم ملی می داند. تاج می گوید بعد از جام جهانی با کارلوس 
صحبــت کرده و می گویــد او توقعاتی دارد کــه باید برآورده 
شود. جایی دیگر از تصمیمات کی روش در جام جهانی دفاع 
می کند و می گوید «درســت» بوده است. نهایتا هم یک «شو» 
به راه می افتد که کی روش تنها گزینه تیم ملی نیســت و چند 
گزینه دیگر، که با مــرور آنها می توان پی  برد برای رد  گم کنی 

است، به این فهرست اضافه می شود.
به این ترتیب، به نظر می رســد همه این پازل ها به گونه ای 
کنار هم چیده شــده تا کارلوس کی روش با بستن یک قرارداد 
مالی خوب دیگر به تیم ملی ایران برگردد و احتمالا با کســب 
یــک نتیجه بد دیگــر در تورنمنتی مهم، فرصت پیشــرفت از 
فوتبال ایران یا فرصت تجربه یک ســرمربیگری دیگر را از بین 
برده و به تعویق بیندازد. در چنین شــرایطی رواســت با دقت 
بیشــتری چهره های تصمیم گیر و آنهایی را که در زمین تأمین 
منافــع کارلوس کی روش بازی می کنند، با دقت بیشــتری زیر 

ذره بین گرفت... .

مأموریت ۳ نفره 
برای حفظ کارلوس کی روش

 هفته ســیزدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران از امروز شروع می شود که تیم های 
مدعی گل گهر، سپاهان و فولاد امروز قرار است برابر رقبا صف آرایی کنند. در بین تیم های 
مذکور شــاید حضور گل گهــر در جمع مدعیان بیش از بقیه مورد توجه اســت. تیم امیر 
قلعه نویی این روزها بعد از ۱۲ هفته با کســب ۲۴ امتیاز در رده دوم جدول  رده بندی قرار 
گرفتــه و بدیهی اســت در صورت برتری در دیدار امروزش مقابــل آلومینیوم اراک بتواند 
موقتی هم که شــده دوباره به صدر جدول برگردد. امیر قلعه نویی و تیمش در شــرایطی 
این روزها تبدیل به یکی از مدعیان قهرمانی لیگ برتر شــده اند که در ســال های گذشــته 
هم شــروع خوبی داشتند ولی در ادامه فصل، به مرور از صدر فاصله گرفته و کمی بالاتر 
از میانه های جدول جا خوش می کردند. این بار ولی به نظر می رســد شــرایط تا حدودی 
متفاوت اســت. قلعه نویی که به واسطه سال ها حضور در لیگ برتر تجربه اندوزی کرده و 
همچنان پرافتخارترین مربی تایخ لیگ برتر ایران است، قصد عقب نشینی ندارد. او بهترین 
اســتفاده را از فشــردگی بالای جدول کرده و همین روزها در مقایســه با سایر بالانشینان، 
آمار بســیار خوبی در پنج هفته اخیر لیگ برتــر دارد. برخلاف بقیه، او و تیمش فقط یک 
بازی را از دســت داده و چهار تای دیگر را برنده شــده اند. در کنار این موضوع باید به خط 
حمله آتشین گل گهر هم برگشت که توانسته اند با زدن ۱۹ گل، بهترین خط حمله لیگ را 
پیش از بازی های این هفته به خودشــان اختصاص دهند. قلعه نویی هفته قبل توانسته 
هوادار را شکست دهد و امروز هم مصمم است تا در سرمای اراک، اگر بازی برگزار شود، 
بــه یکه تازی اش در هفته های آخر لیگ برتر ادامه دهد. او در این فصل و دســت کم تا به 
الان هوشــمندانه حرکت کرده و با تحلیل درســت تر بازی ها کمترین میزان امتیاز را هدر 
داده اســت. در کنار این مورد، مطرح شــدن دوباره اسمش برای حضور روی نیمکت تیم 
ملی فوتبال ایران هم مزید بر علت شده تا از لحاظ انگیزشی هم قلعه نویی تکانی بخورد. 
مشخص نیست مطرح شــدن اسم او در این برهه زمانی فقط بازی با اسامی است یا قرار 
است به طور جدی پیشنهادی از تیم ملی داشته باشد ولی هرچه باشد او در تلاش برای 
اثبات شایستگی هایش در فوتبال ایران است. مردی که از سال ۱۳۹۲ به این طرف قهرمان 
لیگ نشــده، این روزها بهترین فرصت را دارد تا از فشــردگی زیاد صدر جدول لیگ ایران 
اســتفاده کند و نه تنها مهم ترین قهرمانی تاریخ گل گهر را رقم بزند بلکه بار دیگر نشــان 
دهد که تاریخ مصرف ندارد. او البته مطابق با موضوعی که فوتبال ۳۶۰ به آن اشاره کرده، 
در ایــن فصل از لیگ برتر ثابت کرده به معنای واقعی «مربی» بوده اســت؛ به این معنی 

که نیمه مربیان را از آنِ خودش کرده اســت. ماجرا از این قرار اســت که گل گهر سیرجان 
در طول لیگ بیست ودوم تنها دو شکست را متحمل شده، باخت برابر استقلال و نساجی 
که هر دو شکست شاگردان امیر قلعه نویی هم در سیرجان به  ثبت رسیده است. با وجود 
شکست در پایان مسابقه، اما فقط با بررسی نیمه مربیان، نگاهی به کارنامه قلعه نویی در 
تیم گل گهر در لیگ بیســت ودوم نشان می دهد که سرمربی کهنه کار سیرجانی ها توانسته 
عملکردی فوق العاده داشــته باشد. شــاگردان قلعه نویی در ۱۲ بازی اخیر خود در لیگ 
بیســت ودوم، هیچ گاه در نیمه دوم، تیم بازنده نبوده اند. پنج برد و هفت تساوی، دستاورد 
گل گهر در نیمه مربیان بوده، به طوری که برای مثال در دوئل با نســاجی که با شکســت 
یک گله گل گهری ها به پایان رســید، گل نســاجی در نیمه نخســت وارد دروازه محســن 
فروزان شــد اما در نیمه دوم، بازی با تســاوی بدون گل خاتمه یافــت تا روند فوق العاده 
قلعه نویی در نیمه مربیان حفظ شود. آخرین نمونه عملکرد درخشان امیر قلعه نویی در 
نیمه مربیان، در دوئل گل گهر سیرجان و هوادار تهران بود؛ جایی که گل گهری ها در نیمه 
نخســت با شکست یک گله به رختکن رفتند اما سه تعویض سرمربی سیرجانی ها در بین 
دو نیمه باعث شد ورق بازی به سود گل گهر برگردد و در نهایت با نتیجه ۲ بر یک شاگردان 

قلعه نویی با پیروزی از میدان مسابقه خارج شوند.

امیر قلعه نویی جدی است
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